
Das Wichtigste auf einen Blick

Der Fachschaftsrat

Wir sind die gewählte studentische Vertretung des Fachbereichs Chemie. Erste Anlaufstelle 
bei Fragen/Wünschen/Problemen sollte immer der Fachschaftsrat sein. Ihr findet uns im 5. 
Stock vom Chemiegebäude (Eingang  Geb.  52)  im Raum 54-560.  Mehr  über  uns,  unsere 
Aufgabenbereiche  und  alle  Infos  zu  den  Erstsemestertagen  findet  ihr  auf  unserer 
Homepage: fachschaft.chemie.uni-kl.de

E-Mail: fschemie@chemie.uni-kl.de
Telefon: 0631-205-2563 

Die Fachstudienberater und das Dekanat:

Chemie Bachelor, Master

Dr. Reinhard Philipp
(Wirtschaftschemie-Diplom)

Lehramtsstudiengänge

Prof. Dr. Werner Thiel
(LAG, Bachelor/Master)

Wirtschaftsingenieurwesen Fachrichtung Chemie, Chemie mit Schwerpunkt 
Wirtschaftswissenschaften

Dr. Uwe Bergsträßer
(Chem. Studienleistungen)

Lebensmittelchemie

Dr. H.-J. Schmitz

Master Toxikologie

S. Stegmüller

Dekanat

Prof. Dr. Christoph van Wüllen (Dekan)

Heike Schramm (Sekretariat)

Wichtige Dokumente zum nachlesen:

Prüfungsordnung, Modulhandbuch, Studienverlaufsplan, etc. findet ihr hier:
http://www.chemie.uni-kl.de/studium/pruefungsordnungen/
http://www.chemie.uni-kl.de/studium/studiengaenge/

http://www.fachschaft.chemie.uni-kl.de/
http://www.chemie.uni-kl.de/studium/studiengaenge/
http://www.chemie.uni-kl.de/studium/pruefungsordnungen/
mailto:fschemie@chemie.uni-kl.de


Wichtige Termine und Öffnungszeiten

Vollversammlung der Fachschaft Chemie

 04.11.15 um 17:15 Raum 52-206
(Raumänderung vorbehalten, Aushang beachten)

Öffnungszeiten der Mensa

Buffet: Montag-Donnerstag von 11:15 - 14:00 Uhr
Stammessen: Montag-Freitag von 11:30 - 13:45 Uhr
(Ganz praktisch dazu → Mensa KL App für's Smartphone)

Öffnungszeiten Prüfungsamt (Abt. Chemie Gebäude 47; 3. Stock)

Mo, Do, Fr 10:00 - 12:00 Uhr
Mi, Di 14:00 - 16:00 Uhr

Sicherheitsbelehrung (erforderlich für Praktikumsteilnahme)

26.10.2015 12.00 – 12:45 Uhr bzw. 13:00 – 13:45 Uhr
Ort: Raum 42-115
Dozent: Herr Dr. R. Philipp philipp@chemie.uni-kl.de

Erstsemestertage

Montag 05.10. Campus Tour 16:00 Uhr nach Mathe-Vorkurs

Donnerstag 08.10 Kneipen-Tour 19:00 Uhr Bushalte Rathaus

Montag 12.10 Grill- u. Spieleabend 19:00 Uhr Foyer 52

Dienstag 13.10 RHRK Einführung 16:00 Uhr Raum 52-206

Mittwoch 14.10 Ersti-Seminar 10:00 Uhr Hbf Kaiserslautern

Donnerstag 15.10 Ersti-Seminar 10:00 Uhr DJH Homburg

Freitag 16.10 Ersti-Seminar 10:00 Uhr DJH Homburg

(Änderungen der Räume und Uhrzeiten vorbehalten, für aktuelle Infos siehe Homepage der 
Fachschaft Chemie)
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Die Professoren

Lehrstuhl Anorganische Chemie 

Prof. Dr. 
Werner Thiel
Tel.: 0631 205-2752 
Fax.: 0631 205-4676 
thiel@chemie.uni-kl.de

Prof. Dr. 
H.-J. Krüger
Tel.: 0631 205-2986
Fax: 0631 205-4676 
krueger@chemie.uni-kl.de

Lehrstuhl Biochemie

Prof. Dr. 
Wolfgang E. Trommer
Tel.: 0631 205-2045 
Fax: 0631 205-3419 
trommer@chemie.uni-kl.de 

Prof. Dr. 
Antonio Pierik
Tel.: 0631 205-4953
Fax:
pierik@chemie.uni-kl.de 

Lehrstuhl Organische Chemie

Prof. Dr. 
Stefan Kubik
Tel.: 0631 205-2479
Fax: 0631 205-3921
kubik@chemie.uni-kl.de 

Prof. Dr. Ing. 
Jens Hartung
Tel.: 0631 205-2431 
Fax: 0631 205-3921
hartung@chemie.uni-kl.de 

Lehrstuhl Physikalische und Theoretische 
Chemie

Prof. Dr. 
Markus Gerhards 
Tel.: 0631 205-2537
Fax: 0631 205-2750
gerhards@chemie.uni-kl.de

Prof. Dr. Dr. 
Gereon Niedner-Schatteburg
Tel.: 0631 205-4697 
Fax: 0631 205-2750 
gns@chemie.uni-kl.de

Lehrstuhl Technische Chemie

Prof. Dr. Ing. Stefan Ernst 
Tel.: 0631 205-3587 
ernst@chemie.uni-kl.de 

Lehrstuhl Lebensmittelchemie & Toxikologie

Prof. Dr. Dr. Dieter Schrenk
Tel.: 0631 205-3043, -3217
Fax: 0631 205-4398 
schrenk@rhrk.uni-kl.de 

*Keine Gewähr für Korrektheit der Angaben
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